UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Monita Executionis Decretorum, quae ad visitationem pertinent.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

AEDES parochiales, sacerdotalesve, & domicilijs colonorum pariete omnino distinguantur trium mensium spatio, aut breviori et tempore, prout Visitator constituerit, ex forma et ad eodē prescripta: multa autem si nummum aureorum viginti quinque; ei proposita, qui ad constitutum tempus id non praestiterit. Quae autem aedes ex visitationis decreto iam distinctae & separatae esse debent, id praestetur mensis spatio, multa eadem constituta: culpa vero & negligentiae praeteritae nomine à Vicario generali, & criminali contra negligentes agatur multa executione.

MONITA

Executionis Decretorum, quae ad visitationem pertinent.

Pro. 4. de Visit. §. At ver. 19. pag. 172. Ibid. §. Haec ipsa.

DE populi studio paulo ante visitationis tempus, pastoralibus literis inflāmando ad sacram confessionem, & communionem, orationemque pro salutari visitationis successo.

De oratione quadraginta horarum triduo ante visitationem à parochio instituenda, & habenda.

Quae omnia ut religiosius & faciliusificentur, Visitator, aut eo impedito, alius quem nos delegerimus, aliquot ante diebus quā visitandi munus aggrediamur, ad pagos, vicos, locaque singula plebis de cuius visitatione agitur, se conferret, adiunctis secum duobus pluribusve confessorijs probatis. Eo tamen venerit, vel ipse, vel alius idoneus sacerdos adventum nostrum ob visitationem praemonēbit, grauique & salutari concione populum lectis etiam nostris de visitatione literis pastoralibus vehementer ad ea hortetur, quae ad spiritualem preparationem ab eo praestari conuenit.

Confessorij autem quos secum duxerit, ut audiendis confessionibus singulorum populorum assidue incumbant, recte curet pro ratione ordine locorum, quo illos mittere opportunius esse viderit. Atque is quidem alios etiam confessarios, etiam parochos (quos tamen potius è longinquis plebibus deligat) adiungere poterit, prout opus esse censuerit. Et verò quae

de edificijs, instructionibusque promulgandis, de ijs parandis quae ad visitationem pertinent, de reliquisque omnibus praestandis in concilio provinciali quarto constituta sunt, ipse locis singulis ea omnia exequi curet diligenter. Ecclesias praeterea, apparatusque omnem, quoad eius fieri poterit, ipse ante inspiciat, quos nos aduentemus.

Populo ite aditu praebeat, & potestatem faciat se coueniendi, secumque colloquendi; visitationis causa aliquid vel perquirendum, vel testificandum erit, siquae illae causae, aut agendae sunt, vel transigendae, decidendaeve, quae nostram praesentiam non desiderant, id omne exequi ipse studeat: ut ne cum venerimus, ob eas causas diu in visitationis munere versari necesse habeamus.

Vnusquisque parochus visitationis tempore, in ecclesia sacristiaque instructa, & ornanda, in scripturis, instrumentis, inventarijs, iudicijs, testificationibus caeterisque omnibus ex concilij provincialis quarti decreto apparatus diligenter, & assidue sint: ideo à confessionibus audiendis abstinebunt, ijs praesertim locis, quod confessorij antea missi sunt, aut ubi nos praesentes adierimus, nisi aliquando aliter faciendum censuerimus.

Idem habeat exemplar omnium indicij, quos Visitatoribus exhibere debet ex decreto concilij provincialis quarti. Quae in re hoc videat, atque efficiat, ut earum rerum quae notam infamiae inure re possunt indices separatos habeat.

De Cancellaria Archiepiscopali.

QVECVNQVE edita, decreta, monita, literae ite scribuntur, & duntur, tam pastorales, quam etiam illae, quae vniuersae, aut ad Vicarios diocesanos, aut ad parochos, clerumve à nobis nostrave auctoritate mittitur, Cancellarius Archiepiscopalis ea omnia et singula codices certo loco in cancellaria asseruent perpetuo. Exemplaria testificationum, informationumve, aliarumque causarum, & questionum criminalium, quae fori, cancellariique Archiepiscopalis nomine à Vicario diocesano conficiuntur, denuo assignata, ad Vicarium nostrum generalem aut criminalem mittantur, ut in cancellaria nostra asseruentur.

Qua

Ibidem

Qui Vicarius, & notario, & alijs etiam, qui eo in genere operam nauauerint, debitam mercedem statim persolui iubeat, cancellaria pecunia, alia ve ratione, ac si necesse erit, ex arario multarum.

MONITA

Executionis Decretorum, quæ ad bona Ecclesiastica pertinent.

Tit. 3. decret.
21. pag. 72.

DE bonis ecclesiasticis melioribus reddendis, præstetur, quod decretum est in concilio prouinciali secundo. In qua re Visitatores omni diligenti ratione, etiã fructuum sequestro illud curent, vt ea bona vbiq; illorum, qui beneficia obtinent, impensis, quatenus opus est, meliora reddantur omnino.

De syngraphis, aut confessionibus locationum, liuellorum ecclesiasticorum, publico instrumento conficiendi, ex decreto concilij prouincialis secundi.

Id. decret.
ca.

Id præstetur multa pena ve constituta amissionis dimidiæ partis fructuum vnius anni.

Hæc q; omnis executio Visitatoris sit, & Vicarij diæcesani.

De mendicantibus.

CONTRA medicos nulla inuale tudine morbove affectos, & alios quoscunq; qui sine facultate scripta elemosinã in diæcesi querant, Vicarius foraneus agat: atq; vt istorum delicta, & nequitia, vel malitia potius consulatur, ad congregationem mendicantium referatur.

Idem ab eo præstetur contra illos, qui sine ea facultate elemosinam monialiu nomine in diæcesi conquirunt: & præterea contra moniales ipsas, quæ alienæ diæcesis sunt.

De capsulis, vasculo, mēsa, sine facultate scripta nõ exponēdis ad vsum colligendi elemosinas, id omne p̄stetur, qđ sancitū est in cōcilio prouinciali quart.

Id ipsum omne, tū de facultate scripta, tum de duabus clauibus, seruetur, & præstetur itidem de capsulis, seu busulis elemosinarijs, qui alicuius, vel ecclesie, vel scholæ, vel loci pij, vel alterius pij instituti per urbem diæcesimve circumferuntur.

Quæ capsulæ elemosinariæ cōstitæ sint

ad præscriptum formulæ nostræ, ac præterea a deputato nostro obsignatæ signo S. Ambrosij.

Alioqui Vicarius diæcesanus, & præterea Visitator regionarius vrbis illas auferri; & qui easdem circumferunt, puniri curent Vicarius noster, & Generalis; & Criminalis: cui vtriq; hanc curam delegamus.

De Regularibus.

VICARIO diæcesano, aut parcho, antequam regulares ad elemosinas in Vicariatu viciniaq; parochiali conquirendas admittantur, eorum facultas exhibeatur.

Is autem omni modestia videat, an vniversè, an verò speciatim ad certa loca tantummodo ea facultas pertineat: sicque ne limites facultatis ab ijs excedi patiatur.

Parochus aut si quid in ea re dubij erit, Vicarium diæcesanum consulat.

Vicario vnicuiq; diæcesano facultatem delegabimus agendi contra regulares delinquentes in casibus, in quibus contra eos agere Episcopus potest de iure, tam auctoritate ordinaria, quam ex Concil. Trident. aliterve delegata.

Qua tñ facultate Vicarius diæcesanus utatur omni moderatione, & prudētia.

Quæ generatim ad hæc monita

QVÆCVNQVE executio inferioribus delegata est, eadē superioribus etiã cōmissa censeatur: ita vt quæ parochi præstare debēt, in illis ipsis exequēdis Vicarius diæcesanus, & Visitatores, & Vicarij superiores, pro suo cuiq; officio incumbant diligentissimè.

Quicunq; monitis, decretis, eorumque executioni non paruerint, etiam vbi in illis ipsis certa pena constituta est, aliã præterea penam subeant arbitrio Vicarij Generalis, aut Visitatoris.

Multa penaq; in tabella cōstitutæ, quæ de erratorū multis iam pridem edita est, si in hoc monitorum decretorumq; libro grauiores sancitæ nõ sunt, quam in ea ipsa erratorum tabella, vt ad eiusdem tabule præscriptum persoluantur, officium curaq; sit vniuscuiusq; Visitatoris, & Vicarij diæcesani.